20.04.2017 г.

№ 46-1/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.05.2008 Г. № 7-3/ДГП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Рассмотрев протест и.о. заместителя прокурора Иркутского района № 7-17б-17 от 20.03.2017 года,  руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение думы Большереченского муниципального образования от 14.05.2008 г. № 7-3/дгп «Об утверждении положения о муниципальной службе администрации Большереченского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 39 Положения о муниципальной службе администрации Большереченского муниципального образования изложить в следующей редакции:
«1. В случае поступления в администрацию заявления от единственного претендента на замещение  вакантной должности муниципальной службы  и претендент соответствует требованиям, предъявляемым к поступающим на муниципальную службу, конкурс на замещение должности муниципальной службы не проводится. В остальных случаях при замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании заключению трудового договора предшествует конкурс.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большереченского муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родное Большеречье» и официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования (www.bolrechka.ru).

Глава Большереченского

муниципального образования
Ю.Р. Витер

Председатель Думы Большереченского

муниципального образования

В.Н. Миронов